
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LI-2022-52 

CUP: E99J22000540006 
 
 

         Imperia, 07/09/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si 

richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 

del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 

2022, n. 10, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTO la candidatura n.  N. 1076800 del 27/12/2021 relativa all’Avviso 50636; 

VISTA  la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

di erogazione del finanziamento per euro € 25.000,00;   

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

 servizi e forniture (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

 emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€ 25.000; 

TENUTO CONTO che con decreto Prot. n. 8523 del 26/08/2021 è stato nominato in qualità di dirigente 

scolastico il Prof. Angelo Quaglia; 

 

DETERMINA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi,    a   valere  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), di   cui   l’avviso  pubblico   

prot.  n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021“Per la scuola, competenze e ambienti per 





 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
     

     

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Angelo QUAGLIA 
La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


		2022-09-07T12:25:32+0200




